
Ülkemizin sanayileşme sürecinde çok 
önemli görevler üstlenen, tarımsal sa-
nayi ve boya başta olmak üzere birçok 

sektörün kurulmasında, birçok ilkin kazan-
dırılmasında öncülük yapan, topluma katkı-
sıyla ülke kalkınmasına hizmet eden, vizyo-
nuyla, girişimciliğiyle, kazandırdığı eserlerle, 
Türkiye sevdasıyla örnek bir iş insanı olan 
duayen sanayici Selçuk Yaşar, İzmir Karşı-
yaka’daki Beşikçioğlu Camii’nde öğle vakti 
kılınan cenaze namazıyla son yolculuğuna 
uğurlandı. 

1997 yılında “Devlet Üstün Hizmet Madal-
yası” ile onurlandırılan Selçuk Yaşar’ın Türk 
bayrağına sarılı tabutu, camiye Yaşar Top-
luluğu çalışanlarının omuzlarında getirildi.

İzmir Valisi Yavuz Selim Köşger, İzmir Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
İzmir İl Emniyet Müdürü Mehmet Şahne, 
Milletvekilleri, İlçe Belediye Başkanlarının 
katıldığı törende Selçuk Yaşar’ın kızları; Ya-
şar Holding Yönetim Kurulu Başkanı Feyhan 
Yaşar ve Başkan Vekili İdil Yiğitbaşı, torun-
ları, damadı Yaşar Üniversitesi Mütevelli 
Heyet Başkanı Ahmet Yiğitbaşı, taziyeleri 
kabul etti. Törene ayrıca Yaşar Holding ve 

Yaşar Topluluğu Şirketleri Yönetim Kuru-
lu Üyeleri, Yaşar Holding İcra Başkanı, 
Yaşar Topluluğu yöneticileri, çalışanları, 
bayileri, iş ortakları, emeklileri ve eski 
çalışanları, Yaşar Üniversitesi Rektörü, 
öğretim üyeleri ve öğrencileri, Yaşar 
Eğitim ve Kültür Vakfı okullarından öğ-
renciler ve öğretmenler, Karşıyaka Spor 
Kulübü Başkanı, yöneticileri ve taraftarla-
rı, kurulmasına öncülük ettiği sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri, Oda ve Dernek 
Başkanları, iş, siyaset ve spor camiasından 
çok sayıda kişi ile İzmir halkı katıldı. Yaşar 
Topluluğu çalışanları, Selçuk Yaşar’ı kırmızı 
karanfillerle uğurladı. 

Camide son görevin yerine getiril-
mesinin ardından merhum Sel-
çuk Yaşar’ın naaşı, Karşıyaka 
Soğukkuyu Mezarlığı’ndaki 
aile kabristanında toprağa 
verildi. 

Çelenk kabul edilmeyen 
cenaze töreninde arzu 
edenlerin Türk Eğitim Vak-
fı’na (TEV) bağışta bulun-
ması rica edildi. 

Duayen Sanayici Selçuk Yaşar
 son yolculuğuna uğurlandı

98 yaşında hayata veda eden, Yaşar Holding’in Kurucusu ve Onursal Başkanı Selçuk Yaşar’ın cenazesi, 
İzmir Karşıyaka Beşikçioğlu Camii’nde öğle namazına müteakip kılınan cenaze namazının ardından 

Karşıyaka Soğukkuyu Mezarlığı’ndaki aile kabristanına defnedildi. 

Yaşar Topluluğu olarak, deprem felaketinin ve yarattığı 
kayıpların büyük üzüntüsü içindeyiz.

Depremin gerçekleştiği ilk saatlerden itibaren yetkili 
kurumlar ile iletişim sağlayarak acil ihtiyaçların karşı-
lanması için hızla harekete geçtik.

Bölgeye en hızlı sevkiyatı yapabileceğimiz Pınar Süt 
Şanlıurfa fabrikamızda hazırladığımız ilk tırı, ürünleri-
mizi ilk gün depremzedelere ulaştırabilmek için hızla 
yola çıkardık.

En kısa sürede organize olarak, 200 tonu aşkın gıda 
(süt-et) ve su ile 1.300 koli temizlik kağıdı ürünümüzü 
bölgeye ilk aşamada ulaştırdık. Desteklerimiz, acil 
ihtiyaçlar kapsamında şirketlerimizin ve vakıflarımızın 
nakdi ve ayni yardımlarıyla devam ediyor. Deprem-
den etkilenen illerimizden olan Şanlıurfa’daki fabrika-
mızda, evleri hasar gören çalışanlarımızı ve ailelerini 

misafir ediyoruz. Çalışanlarımız, bu süreçte de gü-
cümüz oldu. Gönüllü çalışanlarımız resmi kurumların 
yönlendirmesi doğrultusunda deprem bölgesine hızla 
ulaştı ve halen bölgedeki çalışmalara destek vermeyi 
sürdürüyor.

Tüm şirketlerimizde, çalışanlarımızın bireysel çaba-
ları ve destekleriyle bölgenin ihtiyacı olan giyim ve 
barınmaya yönelik ürünleri toplamaya devam ediyor, 
ihtiyaçları karşılamak üzere çalışıyoruz.

Yaşar Topluluğu olarak, şirketlerimiz, çalışanlarımız, 
vakıflarımız, üniversitemiz ve iş ortaklarımızla birlikte 
depremzede vatandaşlarımıza, şehirlerimize ve ülke-
mize desteklerimizi sürdüreceğiz.

Depremde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Al-
lah’tan rahmet, kederli ailelerine başsağlığı ve sabır, 
yaralılara acil şifalar dileriz.

PINAR ÜRETİCİSİNİN GAZETESİ SAYI: 142 / MART 2023 / 2.000 ADET



Yaşar Topluluğu’nun Kurucusu ve Onursal 
Başkanı Selçuk Yaşar
Selçuk Yaşar, 1925 yılında dünyaya geldi. 
Orta ve lise öğrenimini Saint Joseph’te, 
üniversite öğrenimini bugünkü adıyla Do-
kuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilim-
ler Fakültesi’nde tamamladı. 1945 yılında, 
Durmuş Yaşar Müessesesi’nde çalışarak iş 
yaşamına başladı. Selçuk Yaşar 1954 yılında 
Zuhal Krom ile evlendi. Çiftin, Feyhan, Se-
lim ve İdil olmak üzere üç çocuğu dünyaya 
geldi. 
 
Selçuk Yaşar’ın, girişimci, yeniliğe açık ya-
pısı, farklı düşünmesi, şirketleşme ve sanayi 
konusunda ürettiği fikirleri, babası ve aile-
siyle birlikte Türkiye’nin ilk boya üretimi ve 
markası DYO’nun kurulmasında önemli rol 
oynadı. Ülkemizde yabancı sermaye ortak-
lığıyla kurulan ilk şirketlerden olan DYOSAD, 
inşaat boyalarının ardından sektörünü geliş-
tirecek sanayi boyaları ve matbaa mürek-
keplerine yatırım yaptı. DYO, Selçuk Yaşar’ın 
vizyonuyla yaratılan istihdam, üretilen ka-
liteli ürünler, çalışanların gelişimine verilen 
önem, sektöre kazandırılan bayilik sistemi 
ve iş ortaklarıyla kurduğu güçlü bağlar ile 
Türkiye’nin öncü ve lider kurumlarından biri 
haline geldi ve Yaşar Topluluğu’nun kurulu-
şuna giden yolda atılan ilk adım oldu. 

Türkiye’de tarıma dayalı sanayinin öncüsü 
olan Selçuk Yaşar, et ve süt hayvancılığının 
geliştirilmesi amacıyla birçok önemli proje-
yi hayata geçirdi. 1970’li yılların zor koşulla-
rında Türkiye’nin kalkınmasındaki en temel 
ihtiyacın tarıma dayalı sanayinin gelişmesi 
olduğuna inandı. 1973’te Pınar Süt’ün ku-
ruluşu, ülkenin gelişimine, Selçuk Yaşar’ın 
sürdürülebilir değer yaratma çabası ile yeni 
sektörlerin doğmasına, yeni iş alanları ya-
ratılmasına, sektörün gelişmesine katkı sağ-
ladı ve Pınar Süt, Türkiye için bölgesel ve 
toplumsal kalkınma modeli oldu. Birbirine 
bağlı bu sektörlerin gelişimi, aynı zamanda 
ülkenin tarım ve hayvancılığının da gelişimi 

demekti. Selçuk Yaşar, yem ihtiyacını kar-
şılama, nitelikli yemler üreterek hayvan ve-
rimini artırma amaçlarıyla yem ve besicilik 
faaliyetlerine yatırım yaptı. Girişimci ruhuyla 
yine bir ihtiyacı görerek Pınar Et’i kurdu.

1970’li yılların başında Çeşme’nin turizm po-
tansiyelini görerek büyük bir turizm yatırı-
mına imza attı ve ilk beş yıldızlı tatil köyü 
Çeşme Altın Yunus’u hizmete açtı. 

Selçuk Yaşar, kültür balıkçılığının önemine 
ve toplumun protein ihtiyacının balık üreti-
minin artışıyla desteklenmesi gereğine ina-
narak sektörün doğuşuna öncülük yaptı. 
Entegre hindi üretim tesisi de hayvancılık 
sektörüne yapılan değerli yatırımlardan biri 
oldu. Kurumsallaşmaya ve sürdürülebilirliğe 
çok önem vererek şirketlerinin “Bilim Birlik 
Başarı” ile yönetilmesini ilke edinen Selçuk 
Yaşar’ın ülkenin iyi eğitim almış gençlerle 
büyüyeceğine ve gelişeceğine olan inancı 
ile üniversite kurma hayali, 2001 yılında ger-
çekleşti. Yaşar Üniversitesi, on bine yakın 
öğrencisi ve akademisyenleri ile ulusal ve 
uluslararası alanda öne çıkan üniversiteler-
den biri olma yolunda ilerliyor.

Kurduğu şirketler, vakıflar ve üniversite ile 
ülkemize sayısız eser kazandıran Selçuk Ya-
şar, 2004 yılında Yaşar Topluluğu Onursal 
Başkanı oldu.
 
Sivil Toplum Gönüllüsü
Selçuk Yaşar, toplumun ve ülkenin iyiliği için 
birlikte hareket etmenin önemini bilerek ge-
leceğin Türkiye’sini şekillendiren, toplumun 
sorunlarına duyarlı ve her zaman çözüm için 
gönüllü bir sanayici ve vatandaş oldu.

TÜSİAD’ın kuruluşunda ve ilk yönetim kuru-
lunda Türkiye’nin önde gelen sanayici ve iş 
insanlarıyla birlikte sorumluluk aldı. 

Süt, et ve gıda sanayilerinin gelişmesine, 
yurt dışında tanıtılmasına katkı sağlamak 
amacıyla SETBİR’in (Süt, Et, Gıda Sanayi-
cileri ve Üreticileri Birliği) kurulmasına ön-
cülük etti.

Ege Bölgesi’nde sanayici ve iş insanlarının 
önderliğinde, sanayi ve ticaretin büyümesi, 
küresel düzeyde bir gelecek ile toplumsal 
refahın artırılması amaçlarıyla ESİAD’ın (Ege 
Sanayici ve İş İnsanları Derneği) kuruluşuna 

öncülük etti, Yüksek İstişare Kurulu Başkan-
lığı’nı yaptı.

Türkiye’de boya sanayiinin gelişimini destek-
lemek üzere sanayicilerle bir araya gelerek 
BOSAD’ın (Boya Sanayicileri Derneği) kurucu-
larından oldu. Selçuk Yaşar, insana, insanlar 
için üretmeye, değer yaratmaya her zaman 
önem verdi. Sanayici ve aydın kişilerin sadece 
ekonomik kalkınmaya değil, toplumsal kalkın-
maya da önem vermesi ve katkıda bulunması 
gerektiğine inandı. Yaşar Eğitim ve Kültür Vakfı 
ve Selçuk Yaşar Spor ve Eğitim Vakfı ile top-
lumsal alanda yatırımlar yaptı.

Gençlik dönemlerinde aktif spor yapan Sel-
çuk Yaşar, üyesi ve başkanı olarak en bü-
yük destekçisi olduğu Karşıyaka Spor Kulü-
bü’nün Onursal Başkanı’ydı.

Selçuk Yaşar duyarlı bir iş insanı olarak çe-
şitli konularda kitap ve makale yazarak fikir-
lerini paylaştı. Tecrübelerden ders çıkarma-
nın ve eğitimin gereğini hep vurguladı.

Kurum içi ve kurum dışı birçok yayının çı-
karılmasına öncülük eden Selçuk Yaşar, ya-
yıncılığa 1961 yılında “DYO’dan Haberler” 
dergisi ile başladı. Daha sonra uzun yıllar 
“Bilim  Birlik  Başarı” dergisini yayınladı. Ege 
Ekspres Gazetesi, Gazete Ege, Devir Dergisi 
gibi yayınlar da çıkaran Selçuk Yaşar, güçlü 
bir iletişimciydi.

İlham Dolu Yaşam
“Bilim  Birlik  Başarı” ilkesiyle, ülke sevda-
sıyla Türkiye’yi sayısız ilklerle buluşturan 
Selçuk Yaşar’ın yaşamı hepimiz için kıymetli 
örnekler ve ilhamla dolu. Selçuk Yaşar, şir-
ketlere, vakıflara, kuruluşuna öncülük ettiği 
sivil toplum kuruluşlarına, toplumda dokun-
duğu insanların yaşamına yenilikçi, araştır-
macı, yapıcı, vizyoner, girişimci ve öncü ki-
şiliğiyle değer kattı.

Danimarka İzmir Fahri Konsolosluğu yapan, 
Danimarka Kraliçesi tarafından “Üstün Hiz-
met Nişanı”na layık görülen Selçuk Yaşar’a, 
Ege Üniversitesi Senatosu ve Isparta Süley-
man Demirel Üniversitesi Senatosu tarafın-
dan “Fahri Doktora” unvanı verildi. 

Selçuk Yaşar, 1997 yılında ülke ekonomisine 
ve topluma katkıları sebebiyle “Devlet Üstün 
Hizmet Madalyası” ile onurlandırıldı.
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Pınar Süt, 1973 yılından bu yana süt çift-
çiliğini destekleyerek Türkiye’yi sağlık-
lı, güvenilir süt ve süt ürünleriyle bu-

luşturmaya devam ediyor. Süt sektörünün 
lider markası olarak İzmir’den sonra Eskişe-
hir ve Şanlıurfa yatırımları ise Anadolu’nun 
ve hatta Türkiye’nin ekonomik ve toplumsal 
gelişiminde önemli rol oynuyor. 20 binden 
fazla süt çiftçisiyle çalışarak günlük 3 mil-
yon litre çiğ süt işliyor. Süt hayvancılığının 
sürdürülebilir bir şekilde gelişmesine destek 
olan Pınar Süt, bulunduğu bölgelerdeki süt 
üretimine canlılık kazandırırken, aynı za-
manda et ve yem ticaretinin gelişimine de 
katkı sağlıyor. 

Pınar Süt’ün gıda güvenliğine, kaliteye, hay-
van sağlığı ve beslenmesindeki uzmanlığı, 
inovasyon ve yenilikçiliğe verdiği önem ile 
50 yıldır sektörün lideri olduğunu belir-
ten Pınar Süt Yönetim Kurulu Başkanı İdil 
Yiğitbaşı, “Üreticilerimiz, tedarikçilerimiz, 
bayilerimiz ve çalışanlarımızla birlikte 500 
bin kişilik bir ekosisteme sahibiz. Sağlıklı ve 
mutlu nesiller için tüm dünyaya karşı so-
rumluğumuzun bilincinde olarak, çalışma-
larımızı toplumun ihtiyaçlarına cevap vere-
bilen, bilim temelli, kalite odaklı iş anlayışı 
ile belirlediği iş hedefleri doğrultusunda 
yürütüyoruz.  Bu çalışmalar arasında üre-
ticilerimizi desteklemek ve çiğ sütün kali-
tesini artırmak için gerçekleştirilen “Sütü-
müzün Geleceği Bilinçli Ellerde” projesiyle 
birlikte genç çiftçilerin sürdürülebilir tarım 
ve kırsal yaşam beklentilerini anlamayı ve 
sürdürülebilir tarımda yer almasını teşvik 
etmek amacıyla “Genç Çiftçi Mesleki ve 

Bireysel Kapasite Gelişimi Programı”nı ha-
yata geçirdik. Bizler için en önemlisi, genç 
çiftçileri süt üreticiliği için ikna edip tarımı 
sürdürülebilir kılmak. Özellikle son yıllarda 
tarım sektöründe yaş ortalaması yükseliyor. 
Yapılan araştırmalar, üreticilerin yarıdan faz-
lasının 50 yaşın üzerinde olduğunu göste-
riyor. Sektörün yenilenmesi, teknolojinin 
süreçlere daha fazla dahil edilmesi, farklı 
görüş açılarıyla zenginleşmesi için süt sek-
törünün genç üreticilere ihtiyacı var. Tarımın 
geleceği için sürdürebilirlik çok önemli. Bu 
yolda başlattığımız Genç Çiftçi Mesleki ve 
Bireysel Kapasite Gelişimi Programı ile gör-
dük ki genç çiftçiler, üretim ve karar verme 

mekanizmalarında daha çok yer almak is-
tiyor. Bunun için de “Sütümüzün Geleceği 
Bilinçli Ellerde” projemizle gerçekleştirdiği-
miz eğitimlere katılıyorlar. Pınar Süt olarak 
1973 yılında başladığımız çiftçi eğitimleri-
mizi 9 yıldır Pınar Enstitüsü çatısı altında 
devam ettiriyoruz. Pınar Enstitüsü çatısı 
altında sürdürdüğü “Sütümüzün Geleceği 
Bilinçli Ellerde” projesiyle şimdiye kadar 14 
farklı ilde 8 binin üzerinde üreticiye hayvan 
sağlığı, hayvan besleme ve hijyen eğitimle-
ri verdik. Süt sektöründe Türkiye’nin öncü 
markası olarak, ülkemizdeki süt üretimini ve 
bölgesel kalkınmayı destekleyerek geliştir-
diğimiz için gurur duyuyoruz” dedi.

Pınar Süt, 50 yıldır süt çiftçilerini destekliyor
İdil Yiğitbaşı: “Süt üretimini ve bölgesel kalkınmayı destekleyerek sektörü geliştiriyoruz”
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Pınar Et, Karbon Nötr olma yolunda 
güneş enerjisine yatırım yapıyor

Pınar Et, 30 Milyon TL yatırımla 1,77 MWp kurulu güce sahip çatı GES kurarak elektrik enerjisinin 
%10’unu yenilenebilir enerji kaynağından elde etmeyi hedefliyor. 

Türkiye’nin ilk özel girişim entegre et 
tesisi olarak kurulduğu günden bu yana 
sorumlu üretici kimliğinden ödün ver-

meden çalışan Pınar Et, sera gazı emisyonu 
yoğunluğunun azaltılması 2050 yılı sonuna 
kadar karbon nötr kuruluş olma yolunda 
yatırımlarını sürdürüyor. Bu çerçevede Pı-
nar Et, üretim tesislerinin çatısına 30 milyon 
TL’lik yatırımla 1,77 MWp kurulu güce sahip 
güneş enerjisi panelleri yerleştiriyor. Böyle-
likle Pınar Et, kullanılan elektrik enerjisinin 
%10’unu yenilenebilir enerji kaynağından 
elde edecek. 

“2022 yılı sürdürülebilirlik hedeflerimiz ve 
çevresel sürdürülebilirlik konusunda yap-
tığımız çalışmalar içinde GES yatırımı çok 
önemli bir yere sahip” diyen Pınar Et Genel 
Müdürü Tunç Tuncer, “Tüm dünyada yaşanan 
salgın ve beraberindeki sorunların ülkemize 

etkileri, sürdürülebilirliğin öneminin anla-
şılmasını sağlarken riskleri de gözler önüne 
serdi. Daha iyi bir gelecek için dünyamızı 
hepimizin korumaya ihtiyacı olduğunu gö-
rüyor ve hissediyoruz. Sürdürülebilirlik, tüm 
nesiller için iyi bir geleceğin temel gerekliliği  
arasında yer alıyor. Bu yolda atılan her doğ-
ru adım, daha iyi bir geleceğin oluşmasını 
sağlıyor. Pınar Et olarak bu adımlardan biri-
nin sonsuz bir enerji kaynağı olan güneşten 
faydalanmak olduğu inancıyla tesislerimize 
GES kurulumu gerçekleştirmeye başladık. 
Sürdürülebilir geleceğin anahtarlarından biri 
olan yenilenebilir enerjiden faydalanmaya 
başlayarak karbon nötr kuruluş olma yolunda 
bir adım daha atmış olacağız” dedi.

Pınar Et, 2030 yılı sonuna kadar sera gazı 
emisyonu yoğunluğunu %30 ve su ayak izini 
de %15 azaltmayı hedefliyor. 

Pınar Et Genel Müdürü Tunç Tuncer



Pınar Süt Genel Müdürü Gürkan He-
kimoğlu’nun açılış konuşmalarını 
gerçekleştirdiği çalıştaya Pınar Süt 

Yönetim Kurulu Başkanı İdil Yiğitbaşı, İz-
mir İl Tarım ve Orman Müdürü Mustafa 
Özen, Ankara Üniversitesi Kalkınma Ça-
lışmaları Uygulama ve Araştırma Merke-
zi Müdürü Prof. Dr. Bülent Gülçubuk ve 
FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Ayşegül 
Selışık katıldı.

Gürkan Hekimoğlu: “Hazırlanacak eylem 
planının çiftçiliğin sürdürülebilirliğine 
büyük katkı sağlayacağına inanıyoruz”
“1973 yılından bugüne üreticilerimiz ile 
birlikte yarattığımız ekosistem sayesin-
de Türkiye’yi sağlıklı, güvenilir süt ve süt 
ürünleriyle buluşturmaya devam ediyoruz” 
diyen Pınar Süt Genel Müdürü Gürkan He-
kimoğlu, “Süt sektörünün gelişimi ve sütün 
kalitesini artırmak için kurulduğumuz gün-
den bu yana eğitimler düzenliyoruz. Eği-
tim çalışmalarımızı 2013 yılından bu yana 
Pınar Enstitüsü öncülüğünde “Sütümüzün 
Geleceği Bilinçli Ellerde” projesiyle devam 
ettirerek 8 binden fazla üreticimize eğitim 
verdik. Eğitimlerle çiftçilerimiz hem ekono-
mik yönden destekleniyor hem de ellerin-
deki kaynağı en iyi şekilde kullandıkları için 
çevresel sürdürülebilirliğe önemli katkılar 
sağlıyorlar. “Genç Çiftçi Mesleki ve Bireysel 
Kapasite Gelişim Programı” ile genç çift-
çilerimizin gelişimine ve sektörün sürdü-
rülebilirliğine katkı sağlayacak olmaktan 
memnuniyet duyuyoruz. Proje kapsamın-
da İzmir’de yapılan araştırmanın bulguları 
ışığında hazırlanacak olan eylem planının, 
genç çiftçilerimizin ve üreticilerimizin geli-
şimlerinin yanı sıra aile çiftçiliğinin sürdü-
rülebilirliğine de büyük katkı sağlayacağına 
yürekten inanıyoruz” dedi.

Genç çiftçiler gelecekte dünya için gerekli 
gıdayı sağlayacak
Tüm dünyada genç çiftçi sayısının belirgin 
bir şekilde azaldığını ve çiftçilerin yaş orta-
lamasının 55’in üzerine çıktığını vurgulayan 
Ankara Üniversitesi Kalkınma Çalışmaları 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü 
Prof. Dr. Bülent Gülçubuk: “İzmir ilinde 
genç çiftçi desteklerinden yararlanan genç-
lerle gerçekleştirdiğimiz anket çalışmala-
rı ile gençlerin tarımdan uzaklaşmalarına 
neden olan faktörleri belirledik. Yüzyüze 
yaptığımız görüşmelerde genç çiftçilerin 
sorunlarını, üretim ve yaşam koşullarına 
ilişkin beklentilerini ve isteklerini öğrendik. 
Genç çiftçiler üretim, pazarlama, yaşam 
koşullarının iyileştirilmesini ve karar verme 
süreçlerinde daha çok yer almayı istiyor. 
Özellikle başta çocukları için olmak üze-
re eğitim imkanlarının artırılmasını, sosyal 
yaşam alanlarının geliştirilmesini, girdi ma-
aliyetlerinde destek verilmesini ve üretim 

alanlarının iyileştirilerek ürettikleri ürün-
lerin değerinde satılmasını talep ediyor. 
Proje ile genç çiftçilerin üretime ve kırsal 
yaşama devam etmelerini sağlayacak araç-
ları belirlemeyi, aile çiftçiliğinin yaşatılması 
için neler yapılması gerektiğini anlamayı 
ve dünyamız için gerekli gıda güvencesini 
sağlayacak sonuçlara ulaşmayı hedefliyo-
ruz” diye konuştu. Prof. Dr. Gülçubuk ay-
rıca genç çiftçilerin sadece %7,4’ünün göç 
eğiliminde olduğunu ve bunun önemli bir 
fırsat olarak değerlendirilmesi gerektiğini 
belirtti. Bunun için genç çiftçilere yöne-
lik üretim ve yaşam koşullarını iyileştirici 
politika araçlarının devreye konulması ge-
rektiğini söyleyerek sözlerini sonlandırdı.

Günümüzde pandemi ve çatışmaların göl-
gesinde dünyada gıda güvenliğinin öne-
minin giderek artış gösterdiğini; açlık ve 
yetersiz beslenme sorunlarıyla mücadele-
de gıda yardımlarına ihtiyaç duyan insan 
sayısının çoğaldığını vurgulayan FAO Tür-
kiye Temsilci Yardımcısı Ayşegül Selışık: 
“2022 yılında Dünya Gıda Günü etkinlikle-
rine dair çalışmalarımızı “Kimseyi Geride 
Bırakma” mesajıyla sürdürüyoruz. Tarımda 
çalışanları üretimde tutabilmek ve çiftçiliği 
gençler arasında cazip bir meslek haline 
getirebilmek için sosyo – ekonomik ve ku-
rumsal açıdan nelerin yapılması gerektiğini 
konuşuyor olmalıyız. Tarım sektöründeki 
gençlerle ilgili en önemli konulardan biri, 
gelecekte tarımsal üretimde kimin kalacağı 
ve tarımsal faaliyetleri kimin sürdüreceği 
sorusuna aranan yanıt. Bu, gıda güvenliği-
nin geleceği açısından tüm dünyada da ce-
vabı aranan kritik bir konu artık. Dolayısıyla 

kırsal kesimde ve tarımda gençlerin kendi-
lerini iyi, güçlü ve umutlu hissedecekleri 
şekilde faaliyette bulunmalarının yaratıcı 
ve kalıcı yollarını bulmalıyız. Bu çerçevede, 
işbirliğimizin faydalı sonuçlar üreteceğine 
yürekten inanıyorum” dedi. 

İzmir İl Tarım ve Orman Müdürü Mustafa 
Özen yaptığı konuşmada “Böylesi bir pro-
jenin merkezinde İzmir olarak yer almaktan 
mutluluk duyuyoruz. İzmir, aile çiftçiliği ve 
gençlerin tarımdaki yeri adına ülkemizde-
ki en önemli şehirlerin başında geliyor. 
Bu noktada daha fazla çalışma ve sahada 
olma yönünde sorumluluğumuz artıyor. 
Tüm dünyada ve Türkiye’de artan nüfus 
ve gıda ihtiyacı doğrultusunda İzmir olarak 
tarımda katma değeri yüksek ürünleri hasat 
etmeliyiz. Bu hareketi yalnızca İzmir değil, 
ülkemiz geneline yaymalıyız. Atalarımız-
dan bize kalan bereketli topraklar mirasını 
büyüterek varislerimize emanet etmeliyiz” 
diye konuştu.

Pınar Enstitüsü faaliyetleri ile ilgili bilgi 
paylaşan Pınar Enstitüsü Direktörü Ümit 
Savcıgil; “Birleşmiş Milletler’in 2019 - 2028 
yılları arasını Aile Çiftçiliğinin Geliştirilmesi 
dönemi olarak ilan etmesinden yola çıkarak 
projemizi hayata geçirdik. Pilot bölge ola-
rak İzmir’de başlattığımız proje ile toplam 
115 genç çiftçi ile anket çalışması gerçek-
leştirdik. Genç çiftçilerimizin sürdürülebilir 
tarım ve kırsal yaşam beklentilerini anlama-
yı ve genç çiftçilerin sürdürülebilir tarımda 
yer almasını teşvik edecek bir eylem pla-
nı oluşturmayı hep birlikte hedefliyoruz” 
dedi.

Genç çiftçiler üretim ve karar verme 
mekanizmalarında daha çok yer almak istiyor

“Genç Çiftçilerin Sürdürülebilir Tarım ve Kırsal Yaşam Algısı ve Beklentisi” araştırması sonuçlandı
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Halit Bey bize biraz kendinizden 
bahsedebilir misiniz?

1949 yılında İzmir’in Bayındır İlçesi’nin Hasköy 
Mahallesi’nde 6 kardeşin en büyüğü olarak dün-
yaya geldim. İlkokulu Hasköy’de tamamladım. 
Babamın ailesi Antalya Akseki’den Bayındır’a 
çalışmak için gelmiş ve sonrasında yerleşmiş. 
Babam çevre köylerden hayvan alımı yapardı 
ve geçimimizi kasaplık ile sağlardık. Ben de 
çocuk yaşlarda babamın yanında gidip gelerek 
işi öğrenmeye başladım. 1968’de Ankara’da as-
kerliğimi tamamladım ve döndüğümde kasaplık 
işime devam ettim. 1972 yılında evlendim ve 
iki oğlum oldu. 2015 yılına kadar kasap olarak 
çalıştım. O yıldan sonra sadece çiftçi olarak 
çalışmaya devam ediyorum.

Süt çiftliği hikayenizi bizimle paylaşabilir 
misiniz?

1973 yılında ilk oğlum dünyaya geldiğinde ona 
süt içirebilmek için komşu köylerden birinden 
buzağısı olan bir inek aldım. Onun sütü ile oğ-
lumu büyütürken yavrusu da büyüdü ve ondan 
da verim almaya başladık. Bu işe başlayınca da 
zaten kendim celeplik de yaptığım için gezdiğim 
köylerde kasaplık hayvan dışında 4-5 tane de süt 
ineği aldım. O dönem için bu inekler yerli ırklar-
dı. Toplamda günlük 50-60 litre süt sağıyorduk. 
Bir süre sonra bu bölgeye İsrail’den gebe düve 
ithalatı yapıldı. Ben de o gebe düvelerden alan 
bir işletmeden doğan dişi buzağılarından 4 tane 
satın aldım. Aynı dönemde yine iş sebebi ile 
gezerken bir işletmenin Hollanda’dan ithal ettiği 
ham düvelerden 4 tane aldım. Bu şekilde biraz 
hayvan sayım artınca ilk aldığım yerli ineklerimi 
süt verimleri düşük olduğu için elimden çıkardım. 
Aldığım ithal düvelerimi de Amerikan boğaları ile 
suni tohumlatarak verimli ırklardan oluşturmaya 
çalıştım. İlerleyen dönemde Hollanda’dan gelen 
ineklerimden istediğim verimi alamadığım için 
onları da elimden çıkardım ve İsrail’den gelenlerle 
sürümü büyüttüm. 1980’li yıllarda hayvan sayım 
25’e ulaştı. 1993 yılında bölgede Fransa’dan hay-

van ithal ediliyordu ve 6 tane düve aldım. Sürü 
büyüdüğü ve yeterli alan olmadığı için daha 
önce almış olduğum bir araziye daha büyük bir 
barınak, bir ev yaptırdık ve hep birlikte oraya 
taşındık. 2017 yılında sağmal hayvanlarımı yetiş-
tirdiğim 160 başlık şu anki işletmemi yaptırana 
kadar üretime sadece o işletmede devam ettim. 
Hayvancılığa başladığım günden bugüne hiç düve 
satmadım, hep kendi ineklerimin yavrularından 
sürümü büyüttüm. Bugün toplamda 180 hayvan, 
75 sağılır ile günlük 1.750 litre süt üretiyorum. 

Pınar Süt ile ilişkiniz nasıl başladı ve süreç 
nasıl ilerlerdi?

Çırpı köyünde hayvancılığa ilk başladığımızda 
elle sağdığımız az miktardaki sütü bölgedeki bir 
mandıraya veriyorduk. Daha sonra Hasköy’e 
taşındığımızda önce elle sağımdan kilit arkası 
sağıma geçtik. Ancak sütümüz yine güğümlerde 
ve sıcak olarak alınıyordu. İlerleyen dönemde 
mandıra yerine bölgedeki kooperatife üye 
olarak sütümüzü satmaya başladık. Kooperatif 
bir süre sonra bize soğutma tankı tedarik etti 
ve sütümüzü soğutmaya başladık. İlerleyen 
yıllarda kendi tankımızı aldık. Sütümüzü so-
ğutmaya başladığımız dönemde süt kalitesini 
öğrenme imkanımız oldu. Kalite değerlerimiz 
uygun olduğu, Pınar Süt de kaliteli süt almak 
istediği için sütümüzü kooperatif aracılığı ile 
Pınar Süt’e vermeye başladık. İlerleyen yıllarda 
kooperatiften ayrılıp farklı bir aracı ile çalışsak 
da sütümüzü Pınar Süt’e satmaya devam ettik. 

Pınar yetkilileri, çalışmaya başladığımız zaman-
dan bugüne çiftliğimden her ay düzenli olarak 
numune alıyorlar. Bu numunelerin test sonuçları, 
fabrikaya gittiğinde yapılan diğer analiz sonuç-
ları ile karşılaştırılıyor. Bu karşılaştırma ile sütün 
kalitesine göre fiyatın belirlendiği bir sistem ile 
çalışıyoruz. Ben bu kalite sonuçlarını öğrenerek, 
takip ederek yaptığım işin kontrolünü sağladım. 
Bilmediğim konuları öğrenerek kendimi sürekli 
geliştirmeye çalışıyorum. Haberim olduğunda 
her eğitime, seminere katıldım. Yıldan yıla bilgimi 
arttırdım, edindiğim bilgiler ile de süt verimimi 
ve süt kalitemi arttıran bir çiftçi olmaya çalıştım.

Çiftçilik yapan ya da yapmayı düşünenlere 
neler söylemek istersiniz?

İçinde bulunduğumuz dönemde hayvancılık 
ekonomik olarak zor bir süreçten geçiyor. 
Mevcut sürüyü korumak çok zor. Yetmediği 
noktada hayvan satmak zorunda kalınıyor ama 
ben yine de hayvancılığı herkese öneriyorum. 
Bir - iki inek al beslemeye çalış diye etrafımdaki 
herkesi teşvik etmeye çalışıyorum.

Hayvancılık yapılacaksa önce iyi ırk ile, iyi gene-
tik özelliklere sahip olan hayvanlarla başlamak 
önemli. Genetik olarak iyi olan bir hayvan sizi 
zaten bir adım önde başlatıyor. Bu amaçla hep 
ithal ve ıslah edilmiş hayvanlar aldım. Sürümü 
yine ithal boğalar ile suni tohumlama yaptırarak 
ırkın özelliklerini korumaya ve daha da geliş-
tirmeye çalıştım. Çiftçilerin bu konuda bilinçli 
olması gerekiyor.  

Sağlıklı sürü demek takip edilen, gözlemlenen 
sürü demektir. 1995 yılına kadar hayvanlarımıza 
kendimiz baktık, sonrasında yardımcı ile çalışmaya 
başladık ama ben hala işimin başındayım. Sağıma 
girerim, yemlemelerini kontrol ederim, aşılama 
programlarını birebir izlerim. Bence öncelikle 
hayvan ile çalışıyorsan başında olmak, takip 
etmek çok önemli. 

Bilgi ve öğrenmek çok önemli. Çiftçiler bildikleri 
kadar bilmedikleri de olduğunu, sürekli yeni bil-
gilerin keşfedildiğinin farkında olmalı. Bu yüzden 
ulaşılabilen her kaynaktan, her seminerden, 
işinde uzman kişilerden öğrenmeye devam 
edilmelidir. Ben öğrendiklerimi hep kendi iş-
letmemde uyguladım ve faydasını hep gördüm. 

Bir başka konu da aşılama konusuna önem 
verilmeli. Devlet tarafından yaptırılan aşılar dı-
şında hayvan sağlığını, döl verimini, meme ve 
buzağı sağlığını koruyan çok önemli aşılar var. 
Her bir aşı bir maaliyet olarak düşünülüp bazen 
bilinmediğinden bazen de gereksiz para vermek 
gibi değerlendirildiğinden yaptırılmıyor. Ancak 
hastalığın ve hastalığa bağlı verim kayıplarının 
bedeli aşı bedelinden çok daha ağır oluyor. 
Ben sürümde bahsettiğim konulara yönelik 
aşıların tamamını veteriner hekimin planladığı 
bir program dahilinde yaptırıyorum. Çiftçiler 
bilmiyorsa bile hizmet aldıkları veterinerlerine 
danışıp hangi aşının ne işe yaradığını öğrenip 
olması gereken aralıklarla bu aşıları yaptırmaya 
başlamalarını öneririm.

Pınar Süt sayesinde sütümün kalitesini 
takip edebiliyorum 

Pınar Süt Bayındır çiftçilerinden Halit Göksen, çiftçilik ve Pınar Süt işbirliği hakkındaki görüşlerini Pınar 
Gazetesi okurları için paylaştı

Halit Göksen
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Başarılı bir buzağı yetiştiriciliği için işletmenin 
dikkat etmesi gerekenler

Bir işletmenin devamlılığı, verimliliği ve 
karlılığı iyi bir sürü yönetim programıyla 
gerçekleşir. Buzağılara doğumdan iti-

baren yapılacak bütün uygulamalar planlı 
ve sürdürülebilir sürü yönetimiyle yapılma-
sı gelecekte karşılaşılacak birçok problemin 
önüne geçilmesine yardımcı olur. 

Doğuma iki ay kala buzağının anne karnın-
daki gelişiminin gerçekleşmesi, annenin bir 
sonraki süt verme dönemine hazırlanması ve 
meme bezlerinin dinlenmesi açısından kuru-
ya alınması gereklidir. Doğuma 10 gün kala 
annenin bol altlıklı, temiz, sakin bir ortamda 
ve diğer hayvanlardan ayrı olarak barındırıl-
ması gerekmektedir.

Buzağı doğduktan sonra ilk yarım saat içinde 
ayağa kalkar. Normal şartlarda buzağı doğduk-
tan sonra annesi onu yalayarak kurutmaya ça-
lışır. Yalama işlemi gerçekleşmezse muhakkak 
kuru ve temiz bir bez parçasıyla, sap, saman 
yada çuvalla buzağı kurutulmalıdır. Doğum-
dan sonra buzağının ağız ve burun etrafındaki 
mukoza temizlenmelidir. Buzağının nefes aldığı 
gözlenmelidir. Doğumdan sonra göbek kordu-
nu karnın 4-5 cm altından bağlanmalıdır. Daha 
sonra steril bir makas yardımıyla bağlama ye-
rinin altından kesilir ve antiseptik solüsyonlar 
ile dezenfekte edilmesi gerekmektedir.

Doğumdan sonra ilk yarım ile bir saat içeri-
sinde kolostrum (ağız sütü) içirilmelidir. Ağız 
sütü içerdiği yoğun miktarda immunglobulin 
(bağışıklık sağlayan madde), kazein, A vitami-
ni ve mineraller sayesinde buzağının hayat-
ta kalabilmesi ve hastalıklara karşı bağışık-
lığının sağlanması açısından çok önemlidir. 
Normal şartlarda buzağı ilk 1 saat içerisinde 
2-2,5 litre ağız sütü içmelidir. Eğer buzağının 
yeterli miktarda ağız sütü içtiği gözlendiy-
se bireysel bölmelere koyulmalıdır. Bireysel 
bölmeler kuru, temiz, bol altlıklı, hava akımı 
olmayan, mümkünse güneş gören ve hakim 
rüzgar yönü kapalı şekilde konumlanırılmalı-
dır. Buzağının ilk üç gün boyunca günlük 4-5 
lt ağız sütü içtiğinden emin olunmalıdır. Ağız 
sütünü içen buzağıların anne karnındayken 
sindirim kanalında biriken atıkların (mekon-
yum) atıldığı gözlemlenmelidir. 

Buzağının doğumunu takip eden ilk üç gün 
muhakkak ağız sütü verilmelidir. Ağız sütünün 
kaliteli içeriği 3. günden sonra azalmakta ve 
normal süte dönmektedir. Bu dönemde bibe-
ron veya kovalarla verilen süt miktarına dikkat 
edilmelidir. Süt vücut sıcaklığına yakın 38 °C 
sıcaklıkta ve gerekli hijyenik tedbirler alınarak 
verilmelidir. Buzağının vücut ağırlığının %10’u 
(42 kg doğan buzağı için 4-4,5 litre) kadar süt 
verilmesi gerekmektedir. Soğuk havalarda ise 

verilen süt miktarı %50 arttırılabilir. Buzağı 
günde 1 kg buzağı başlangıç yemi tüketmeye 
başladığında sütten kesilebilir. Doğumu takip 
eden 3. günden itibaren başlangıç yemi ve 
su buzağının serbest tüketimine sunulmalı-
dır. Buzağı başlangıç yemini yüksek protein, 
enerji ve diğer besin maddelerini içermelidir. 
Buzağı günlük olarak 500-600 g başlangıç 
yemi tüketmeye başladığı andan itibaren iyi 
kaliteli kuru ot verilmeye başlanmalıdır. 

Büyütme döneminde sağlıklı buzağılar birlik-
te topluca bakılabilir. Bu dönemde buzağıla-
rın önünde iyi kalitede buzağı büyütme yemi, 
serbest ve temiz su ile iyi kalitede kuru ot 
bulundurulur. Bu dönemde hayvanlar kuru, 
temiz altlıklı, havadar, gün ışığından yarala-
nabilen, sıkışık olmayan alanlarda barındı-
rılmalıdır.
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Yetiştiricilerin pek çok kez göz ardı ettikleri 
ve önemsemedikleri konuların başında tırnak 
bakımı gelmektedir. Verimli hayvanlar için tır-
nak sağlığı önemlidir. Sağlıklı tırnakları olan 
hayvanlar iyi hisseder ve daha üretken olur. 
Uzayan tırnakların bozuk tırnak şekillerine dö-
nüşmemesi için periyodik olarak yılda iki kez 
kesilmesini ve sık sık antiseptik solüsyonlardan 
oluşan ayak banyolarının yapılmasını önerilir. 
Özellikle sığırlarda ayak bakımı; tırnak düş-
mesi ve tırnak kalınlaşması, tırnak çatlakları, 
taban ülserleri, taban ezikliği ve ökçe aşınması, 
tırnak arasında çıkan yaralar, laminitisler, kıl 
torbası yangıları, eklem şişmeleri, tendonların 
zedelenmesi gibi hastalıkların erkenden teşhis 
edilmesi, tedavisi edilmesi ve engellenmesi 
amacı ile yapılır.

Piyeten, dünyada önemli bir “hayvan refahı 
sorunu” olarak algılanmaktadır. 

Bulaşıcılığı oldukça yüksek olan Piyeten ço-
ğunlukla koyun ve keçilerde görülen tırnak 
arasında başlayan önemli bir ayak hastalı-
ğıdır. 

•	 Hastalık sonbahar ve kış aylarında daha 
çok görülür. 

•	 Meranın ve ağılın çamurlu olması hasta-
lığın başlıca nedenleridir. 

•	 Hastalık sonucunda koyunların tırnak 
aralarının iltihaplanması ve tırnak şeklini 
değiştirmesi görülür.

PİYETEN

Çamlı Laktasyon 100 Yemi yüksek süt verimine sahip sağ-
mal ineklerin tüm laktasyon süresi boyunca ihtiyaç duya-
cağı besin öğelerini yeterli ve dengeli olarak karşılayacak 
bir şekilde özel olarak hazırlanmıştır.

Özellikleri:
•	 Doğumdan sonra hızlı kilo kaybını önler.

•	 Süt verimini hızlı şekilde yükseltir ve pikte kalma sü-
resini uzatır.

•	 İçeriğinde sindirilebilirliği yüksek ham maddeler kulla-
nıldığı için yemden yararlanmayı arttırır.

•	 Süt kalitesinin artmasına yardımcı olur.

•	 Yüksek düzeyde, kaliteli enerji ve protein içeriğine sa-
hiptir.

•	 Doğumdan sonra oluşabilecek ketozis riskini azaltır.

•	 Doğumdan sonra sık yaşanılan döl tutmama, son atma-
ma ve kızgınlık göstermeme gibi problemlerin önüne 
geçilir.

•	 Ayak ve tırnak sağlığında iyileşme sağlar.

TÜM LAKTASYON DÖNEMİ DENGESİ ÇAMLI YEM İLE MÜMKÜN

İDEAL HAYVAN SAĞLIĞI 
İÇİN SAĞLIKLI TIRNAKLAR



Kış dizanterisine dikkat!

Kış dizanterisi yılın soğuk aylarında (Ka-
sım-Nisan) kendini gösteren son derece 
bulaşıcı viral bir hastalıktır. Daha çok 

kendini sulu bir ishalle gösterir. İshal kanlı da 
olabilir. Ayrıca bu hastalık hayvanlarda iştah-
sızlık ve ani süt düşüşleri meydana getirebilir.

Kış dizanterisi daha çok yetişkin sığırlarda 
gözlenirken zaman zaman da genç sığırlarda 
gözlemlenebilmektedir. Hastalığın yayılması 
temas yoluyla, dışkıyla ve hava yoluyla olur. 
Kış dizanterisinin görülme sıklığı nemli ve 
soğuk aylarda en üst düzeydedir. Hastalığın 
bulaşması çok hızlı salgın şeklinde olur. Hatta 
yetişkin sürünün tamamına yakını bu hastalığa 
yakalanabilir. Hastalık ani ve hızlı bir şekilde 
yayıldığı için yem kaynaklı olduğu düşünülür. 

Hastalığın belirtileri
Başlangıçta yüksek ateş (39,5-40,5 °C ) daha 
sonra normal seviyelere düşer. İştahta azal-
ma, süt veriminde düşüş (%10-30), koyu ye-
şilimsi yada boz renkte kötü kokulu ishal 
meydana gelir. İshal bazı durumlarda parlak 
kırmızı kanlı şekilde olabildiği gibi içerisinde 
pıhtılaşmış kan da olabilir. Hastalığın asi-
dozis (rumen ekşimesi) ile karıştırılmaması 
gerekmektedir. Hastalık birkaç gün içinde 
kendiliğinden iyileşir. Eğer ağır şekilde kanlı 
ishal var ise kanamayı önleyici ilaçlar kulla-

nılabilir. Virüs etkenli bir hastalık olduğu için 
antibiyotikler beklenen etkiyi gösteremezler. 
Genellikle tedavi uygulanmaz. Ancak ishal 
nedeniyle vücut sıvı kaybedeceği için içme 
sularına elektrolit içeren katkılar kullanılabilir. 
Ayrıca halsizlik gibi durumların yaşanmaması 
için enerji takviyesi yapılabilir.

Hastalığın önlenmesi için enfeksiyon yapıcı 
etmenlerin işletmeye girişi engellenmelidir. 
Özellikle işletmeye giriş yapan kişilerin ve 

araçların (veteriner hekim, süt toplayıcısı, 
yem fabrikası elemanı, başka çiftlik sahipleri 
yada bakıcıları vb.) biyogüvenlik prosüdürle-
rini tam uygulamaları gerekmektedir. Ayrıca 
işletmeye yeni hayvan katılacaksa karantina 
yapılması büyük önem arz etmektedir. İşlet-
me içerisinde gübre temizliğinde kullanılan 
alet ve ekipmanın yem hazırlamak için de 
kullanılması hastalık bulaşmasını hızlandıra-
caktır. Bu işler için ayrı ekipman kullanımı 
önemlidir.

Süt üreticilerine 2023-2024 yıllarında sağ-
lanacak çiğ süt desteğine ilişkin esaslar 
ile süt piyasasının düzenlenmesine dair 

hususlar belirlendi. Konuya ilişkin Cumhur-
başkanı Kararı, Resmi Gazete’de yayımlandı.
Kararla, çiğ süt üretiminde sürdürülebilirlik ve 
üretici fiyatlarında istikrar amaçlanırken 2023-
2024 yıllarında uygulanacak çiğ süt desteği ve 
süt piyasasının düzenlenmesine ilişkin husus-
lar da belli oldu. Buna göre, üretmiş olduğu 
çiğ sütü, süt işletme tesisine satan bir üretici 
örgütüne üye yetiştiricilere, manda, koyun, 
keçi ve üretici örgütleri kanalıyla pazarlanan 
soğutulmuş inek sütü için Tarım ve Orman 
Bakanlığı’nın belirleyeceği dönemler ve birim 
fiyatlar üzerinden destekleme ödemesi ya-
pılacak. Ürettiği çiğ sütü süt piyasasının dü-
zenlenmesi uygulaması kapsamında üretici 
örgütleri aracılığıyla süt ürününe çevirterek 
Et ve Süt Kurumu (ESK) Genel Müdürlüğüne 
satan üreticiler, çiğ süt desteklemesinden ya-
rarlanabilecek.

Çiğ süt desteklemesi; üretmiş olduğu çiğ sütü, 
süt işleme tesislerine, fatura/e-fatura/e-arşiv 

fatura/müstahsil makbuzu/e-müstahsil mak-
buzu karşılığında kendisi, üretici/yetiştirici 
örgütü veya bunların %50’nin üzerinde paya 
sahip oldukları ortaklıkları vasıtasıyla satan ve 
BSKS veri tabanına aylık olarak kaydettiren 
bir üretici/yetiştirici örgütüne üye/ortak olan 
yetiştiricilere ödenecek. Süt piyasasının dü-
zenlenmesi uygulamasında, ESK tarafından 
yapılan alım ve satım arasında oluşacak fark, 
hayvancılık destekleme bütçesinden karşıla-
nacak.

Kesinti oranları
Merkez birliğini kurmuş ıslah amaçlı yetiştirici 
birlikleri, üretici birlikleri ve tarımsal amaçlı 
kooperatif üyelerinin hak ettikleri destek-
lerden, belirlenen oranlarda çiftçi örgütleri-
ni güçlendirme adı altında kesinti yapılacak. 
Kalan miktar yetiştirici ve üreticilerin hesabına 
yatırılacak. Çiğ süt desteği ve süt piyasasının 
düzenlenmesi için gerekli kaynak, bütçede 
hayvancılığın desteklenmesi için ayrılan öde-
nekten karşılanacak ve Tarım ve Orman Ba-
kanlığı tarafından gerekli paranın aktarılmasını 
müteakip Ziraat Bankası aracılığı ile ödenecek.

Desteklemelerden yararlanamayacak 
olanlar
Tebliğ kapsamındaki desteklemelerden; Teb-
liğde belirlenen hükümlere uymayanlar, Ger-
çeğe aykırı beyanda bulunan ve/veya belge 
ibraz edenler ile Kamu kurum ve kuruluşları 
yararlandırılmayacak. Haksız yere ödemeye 
sebep olanlar ile haksız yere ödemelerden ya-
rarlanmak üzere sahte veya içeriği itibarıyla 
gerçek dışı belge düzenleyen ve kullananlar 
hakkında gerekli idari işlemler yapılarak hu-
kuki ve cezai süreç başlatılacak. Destekleme 
ödemelerinden, idari hata sonucunda düzen-
lenen belgelerle yapılan ödemeler hariç, hak-
sız yere yararlandığı tespit edilen çiftçiler beş 
yıl süreyle hiçbir destekleme programından 
yararlandırılmayacaklar. Haksız yere yapılan 
destekleme ödemeleri, ödeme tarihinden iti-
baren 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun’da belirtilen gecikme 
zammı oranları dikkate alınarak hesaplanan 
kanunî faizi ile birlikte geri alınacak. 

Karar, 1/1/2023 tarihinden geçerli olmak üzere 
yayımı tarihinde yürürlüğe girdi.

2023-2024 yıllarında verilecek çiğ süt desteğine 
ilişkin esaslar
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•	 Gazetemiz Basın Ahlak Yasası’na uyar.
•	 Kaynak gösterilmek suretiyle gazetemize ait yazı 

ve resimler yayınlanabilir.
•	 Gönderilen yazı ve resimler yayınlansın veya 

yayınlanmasın iade edilmez.
•	 Yayınlanan yazı ve resimler sahiplerinin fikri olup 

PINAR bunlardan sorumlu tutulamaz.

PINAR SÜT MAMÜLLERİ SANAYİ A.Ş. adına;
İmtiyaz Sahibi ve Genel Yayın Yönetmeni: GÜRKAN HEKİMOĞLU
Yazı İşleri Müdürü: ALİ AKATA Yayın Kurulu: MEHMET AYKIRI, ÇETİN KARADELİ, NURCAN ATEŞ, 
PINAR TEKİN, GÜLESER KURTULUŞ
İdare Yeri: PINAR SÜT MAMÜLLERİ SANAYİ A.Ş. Yunus Emre Mah. Kemalpaşa Cad. No: 317 PK: 35060, 
Pınarbaşı, Bornova/İzmir Tel: 0232 436 15 15 Yazışma Adresi: PINAR GAZETESİ PK: 904, İZMİR
Tasarım: ÇAĞDAŞ KAYMAK Basım: Ömür Baskı Ambalaj A.Ş. Beysan Sanayi Sitesi Yakuplu Mah. Birlik 
Cad. No: 20/1 34524 Beylikdüzü / İstanbul Tel: 0212 422 76 00 Baskı Tarihi: 
Yayın Türü: Bölgesel Süreli Yayın
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Cheddarlı Krem Peynir 270g

Pazardaki ilk krem peynir markası olan Pınar Krem Peynir ailesine 
yeni bir lezzet katılıyor, Pınar Cheddarlı Krem Peynir! 
%55 oranında cheddar peyniri içeren Pınar Cheddarlı Krem Peynir 

içindeki özel peynirler sayesinde benzersiz bir lezzet, yüksek kalsiyum 
oranı ile besleyici bir öğün sunuyor. Pınar’ın yüksek teknolojisi ile 
en hijyenik koşullarda üretilen Pınar Cheddarlı Krem Peynir saklama 
kolaylığı sağlayan ambalajı ile de hem pratik hem sağlıklı!

İllaki Dana Misket Köfte

Dana etinden üretilmiş katkısız içeriği ile köftenin en 
eğlenceli ve pratik hali. İllaki Köfte ailesinin en yeni 
üyesi, Pınar İllaki Dana Misket Köfte raflarda yerini aldı.

Planty Power Burger

Lezzetini ve gücünü bitkilerden alan yüksek proteinli 
Planty Power Burger, şimdi raflarda! 
İçerisindeki bezelye proteini ve bitkisel yağlar 

bulunan bu burger ile Pınar ailesine lezzetli ve Vegan bir 
ürün eklenmiş oldu. 

Pınar Beyaz Ekstra Yumuşak 180g

Pınar Beyaz’dan ekstra yumuşacık lezzet! 
Pınar Beyaz Ekstra Yumuşak, Pınar Beyaz’ın bol sütlü, özel lezzetini 
yumuşacık kıvamıyla birleştirdi. Kızarmış ekmek üzerinde kolaylıkla sürülen 

ve yumuşacık lezzetiyle yedikçe yediren bu lezzeti günün her saatinde severek 
tüketeceksiniz.  

Pınar Et’e Türkiye’nin 
en beğenilen şirketi 
ödülü!

Capital Dergisi’nin ZENNA Araştırma ve Danışman-
lık’a hazırlattığı “İş Dünyasının En Beğenilen Şirket-
leri” araştırması sonuçlarına göre Pınar Et, bu yıl 

da “Paketlenmiş Et Ürünleri” kategorisinde en beğenilen 
şirket oldu. İş Dünyasının En Beğenilen Şirketleri araştır-
ması farklı sektörlerden 600’ün üzerinde şirketi temsilen 
1.980 yöneticinin katılımı ile gerçekleşti. Türkiye’nin en 
beğenilen şirketleri, tüm iş dünyası temsilcilerinin gö-
rüşleri üzerinden hesaplanırken, sektörlerin en beğeni-
len şirketleri, ilgili sektörün profesyonellerinin görüşleri 
alınarak belirlendi.

8


